

Zmluvana opakované dodanie tovaru _____ pre as Hydina a hydinové výrobky a as Mrazené ovocie a zelenina, mrazené výrobky

uzavretá pod a § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka
. 513/1991 Zb. v znení neskorých predpisov

medzi

<u>Objednávate :</u>	Fakultná nemocnica Nitra
Sídlo:	Ľupčianska .6, 950 01 Nitra
I O:	17336007
DI :	2021205197
I DPH:	SK2021205197
zastúpený:	MUDr. Milan Dubaj PhD. - riadite
Bankové spojenie:	Ľupčianska pokladnica, Bratislava
IBAN:	SK49 8180 0000 0070 0028 0649
BIC/SWIFT:	SPSRSKBA
zriadená:	Zriaďovacou listinou MZ SR . 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa 09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(alej len sObjednávate)

a

<u>Dodávate :</u>	CHRIEN, spol. s r.o.
sídlo:	Lieskovská cesta . 13, 960 01 Zvolen
I O:	36008338
DI :	2020477613
I DPH:	SK2020477613
zastúpený:	Ľubomír Chrien, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	Tatrabanka a.s.
IBAN:	SK61 1100 0000 0026 2478 0024
BIC/SWIFT:	
zápis v	obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici, oddiel.: Sro, vložka: 3763/S

(alej len sDodávate)

(alej spoločne len zmluvné strany alebo jednotlivá zmluvná strana)

uzatvorili túto zmluvu:

LÁNOK I. PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použije nadlimitný postup podľa § 66 zákona . 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal dodávateľ .
- 1.2 Predmetom zmluvy je záväzok dodávateľa dodať tovar podľa špecifikácie uvedenej v prílohe tejto zmluvy.

LÁNOK II. PLNENIE ZMLUVY

- 2.1 Tovar bude objednávané ovi dodávaný po astiach. Predmet jednotlivých iastkových dodávok bude objednávané om upres ovaný formou samostatných a záväzných písomných objednávok.
- 2.2 Dodávate sa zaväzuje dodáva tovar v rámci doby spotreby, a to v prvej tretine doby spotreby, nepozkodenný.
- 2.3 Dodanný tovar musí by spôsobilý na uvedenie na trh a sp a kvalitatívne po0iadavky, ktoré sú stanovené vzeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i normami a po0iadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny.
- 2.4 Tovar musí zodpoveda zákonu íslo 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorzích predpisov a Potravinovému kódexu SR v zmysle vyhlázky . 423/2012.
- 2.5 Dodávate je povinný doda tovar najneskôr do 24 hodín odo d a doru enia písomnej objednávky objednávané a, ktorá mô0e by doru ená aj faxom na tel. . 0905 222 103/mailom na chrienova@chrien.sk. Zmluvné strany sa dohodli, 0e sa nevyly uje aj skorzie plnenie predmetu jednotlivej objednávky zo strany dodávate a a pre tento prípad sa objednávané zaväzuje k úplnej sú innosti pri prevzatí a uhradení iastkového plnenia predmetu zmluvy.
- 2.6 Dovož tovaru bude zabezpe ený v zmysle platných zákonov vz ahujúcich sa na predmet zákazky, vo vhodne vybavených dopravných prostriedkoch, takým spôsobom, aby sa zachovala jeho zdravotná bezchybnos .
- 2.7 Po dodaní tovaru, dodávate odovzdá objednávané ovi doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a na u0ívanie tovaru (ak je to aplikovate né).

LÁNOK III. CENA TOVARU

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s prísluznými ustanoveniami zákona . 18/1996Z. z. o cenách v znení jeho neskorzích predpisov a je kone ná.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, 0e objednávané zaplatí dodávate oviza predmet tejto zmluvy cenu, ktorá bude tvorená sú tomnásobkov po tu jednotlivých druhov tovarov a jednotkovej ceny a je vedená v prílohe . 1.
- 3.3 Cena dohodnutá v lánku III, resp. uvedená v prílohe . 1 tejto zmluvy je platná po as d 0ky trvania zmluvného vz ahu a nebude sa meni .
- 3.4 Sadzba DPH je (ak je to uplatnite né 10%) a 20% zo základu dane a zmluvné ceny sa v priebehu plnenia zmluvy mô0u meni len s oh adom na zmeny sadzieb DPH. Objednávané je povinný o akýchko vek zmenách informova dodávate a.
- 3.5 V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preuká0e, 0e na trhu existuje cena (alej len "ni0zia cena") za rovnaké alebo porovnate né plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávate u0 preukázate ne v minulosti za takúto ni0ziu cenu plnenie poskytol, resp. stále poskytuje, pri om rozdiel medzi ni0zou cenou a cenou pod a tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny pod a tejto zmluvy, zaväzuje sa dodávate poskytnú objednávané ovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skuto nosti dodato nú z avu vo výzke rozdielu medzi ním poskytnutou cenou pod a tejto zmluvy a ni0zou cenou%o.

LÁNOK IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená dodávate om za predmet zmluvy bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávané je povinný faktúru uhradi v lehote jej splatnosti.

- 4.2 Podkladom pre fakturáciu za predmet zmluvy je písomná objednávka objednávateľa a objednávateľom podpísaný preberací, resp. dodací list. Za písomnú objednávku sa považuje aj objednávka zaslaná e-mailom ako scan originálu objednávky, resp. faxom.
- 4.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

LÁNOK V. ZÁRUKA DOBA A ZODPOVEDNOSŤ

- 5.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude dodaný v požadovanej kvalite, v rozsahu a v cene podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.2 Záruka doba tovaru zodpovedá dobe spotreby tovaru uvedenej na jednotlivých druhoch tovaru. Dodávateľ sa zaväzuje, že tovar dodá v rámci doby spotreby.
- 5.3 Ak sa v priebehu záruky doby prejaví hygienická alebo zdravotná závažnosť, je dodávateľ povinný tovar bezodplatne vymeniť za rovnaký druh a množstvo do 24 hodín od vyzvania objednávateľom.
- 5.4 Objednávateľ môže nevyhovujúci tovar kedykoľvek vrátiť na náklady dodávateľa.

LÁNOK VI. DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto zmluvou podľa článku 4 ods. 4.3, dodávateľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (alebo len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa a má dodávateľ zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Ak dodávateľ túto dohodu s objednávateľom nerespektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákaz, ani dobrá viera postúpilca, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.
- 6.3 V prípade nedodržania termínu dodania predmetu zmluvy podľa bodu 2.2 Zmluvy je objednávateľ oprávnený uložiť dodávateľovi jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 100 eur.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne si započítať zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu voči faktúre podľa čl. IV. zmluvy.

LÁNOK VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Zmluva vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Zmluva je účinná od nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú, na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy** alebo do vyčerpania finančného limitu **50 540,00 eur bez DPH pre asP hydina a hydinové výrobky** a finančného limitu **34 456,50 eur bez DPH pre asPMrazené ovocie a zelenina, mrazené výrobky**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.4 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Vypovedná lehota je 2-mesačná a začína plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení vypovedania druhej zmluvnej strane.

- 7.5 Zmluvu možno meniť alebo doplniť formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ prevezme tri vyhotovenia zmluvy a dodávateľ jedno vyhotovenie.
- 7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

V Nitre, dňa

V, dňa

.....
MUDr. Milan Dubaj PhD.
riaditeľ FN Nitra

.....
konateľ

Cenník

Názov tovaru	m.j.	spotreba	j.c. bez DPH	DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	DPH	Cena celkom s DPH
Kura mrazené 1 200 . 1 300 g/ks	kg	15 000	1,7	0,34	2,04	25500	5100	30600
Kura chladené 1 200 . 1 300 g/ks	kg	500	1,8	0,36	2,16	900	180	1080
Kuracie prsia bez kosti a kože chladené	kg	4 000	2,76	0,552	3,312	11040	2208	13248
Kuracie prsia bez kosti a kože mrazené	kg	500	2,99	0,598	3,588	1495	299	1794
Kuracie stehná celé s kos ou chladené 220-250g/kg	kg	500	2,07	0,414	2,484	1035	207	1242
Kuracie stehná celé s kos ou mrazené 220-250g/kg	kg	1 000	1,75	0,35	2,1	1750	350	2100
Kuracie stehná horné bez kosti a kože chladené	kg	2 500	2,15	0,43	2,58	5375	1075	6450
Kuracie stehná horné bez kosti a kože mrazené	kg	500	1,39	0,278	1,668	695	139	834
Kuracie chrbty	kg	700	0,65	0,13	0,78	455	91	546
Kuracia pe e	kg	700	1,15	0,23	1,38	805	161	966
Párky hydínové	kg	1 000	1,49	0,298	1,788	1490	298	1788
Celkom						50 540	10 108	60 648

Názov tovaru	m.j.	spotreba	j.c. bez DPH	DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	DPH	Cena celkom s DPH
Mrazená brokolica	kg	1 000	0,86	0,172	1,032	860	172	1032
Mrazený kaleráb	kg	300	0,75	0,15	0,9	225	45	270
Mrazený petrôlen	kg	300	0,85	0,17	1,02	255	51	306
Mrazený karfiol ruôiky bal. 2,5 kg	kg	3 500	0,79	0,158	0,948	2 765	553	3318
Mrazený zpenát	kg	1 000	0,68	0,136	0,816	680	136	816
Mrazený zpenát - listy	kg	50	0,81	0,162	0,972	41	8	48,6
Mrazený hrázok	kg	1 500	0,98	0,196	1,176	1 470	294	1764
Mrazená tekvica	kg	1 200	0,70	0,14	0,84	840	168	1008
Mrazená zeleninová zmes jarná	kg	300	0,69	0,138	0,828	207	41	248,4
Mrazená zeleninová zmes polievková	kg	300	0,71	0,142	0,852	213	43	255,6
Mrazená zeleninová zmes ínska	kg	200	0,72	0,144	0,864	144	29	172,8
Mrazená lesná ovocná zmes	kg	100	1,23	0,246	1,476	123	25	147,6
Mrazené jablká strúhané	kg	350	1,27	0,254	1,524	445	89	533,4

Mrazené slivky polené	kg	200	0,85	0,17	1,02	170	34	204
Mrazené lístkové cesto 500 g	ks	1 400	0,58	0,116	0,696	812	162	974,4
Mrazené lokze zemiakové 21 cm (balenie 10 ks)	bal	300	0,25	0,05	0,3	75	15	90
Mrazené zemiakové zú ance plnené ovocné, rôzne príchute	kg	400	1,8	0,36	2,16	720	144	864
Mrazené knedli ky plnené údeným mäsom	kg	250	2,12	0,424	2,544	530	106	636
Mrazené filé treska 150 g	kg	100	2,7	0,54	3,24	270	54	324
Mrazené filé treska 120 g	kg	1 200	2,7	0,54	3,24	3 240	648	3888
Pangasiusfilety mraz. (glaz. do5%)	kg	2 800	2,95	0,59	3,54	8 260	1 652	9912
Tilapiafilety mraz. (glaz. do 5%)	kg	1 000	3,5	0,7	4,2	3 500	700	4200
Losos filety mraz., (glaz. 4.5%)	kg	700	5,39	1,078	6,468	3 773	755	4527,6
Mrazené hovädzie dr0ky predvarené bal. 1000 g	kg	50	2,49	0,498	2,988	125	25	149,4
Ka acie stehná mrazené kalibrované 450g	kg	1 000	2,7	0,54	3,24	2 700	540	3240
Pstruh mrazený 200-250 g/ks	kg	500	4,03	0,806	4,836	2 015	403	2418
Celkom						34 456,50	6 891,30	41 347,80